2022 年 11 月 2 日

各   位

                 会 社 名  トレンドマイクロ株式会社

                      代表者名  代表取締役社長 エバ・チェン

                               (コード番号４７０４ 東証プライム)

                     問合せ先  代表取締役副社長 CFO マヘンドラ・ネギ

（TEL．０３－５３３４－３６００）

2022年 12月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年 8 月 9 日に公表した 2022 年 12 月期の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

業績予想の修正について

2022年 12月期通期連結業績予想数値の修正(2022年 1月 1日～2022年 12月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

225,900 42,000 42,100 30,300 216.93

今回公表予想（B） 225,900 37,000 37,100 31,900 228.39

増減額（B-A） 0 -5,000 -5,000 1,600

増減率（%） 0.0 -11.9 -11.9 5.3

（ご参考）前期実績
（2021年 12月期）

190,359 43,641 44,501 38,367 275.20

修正の理由

本日開示いたしました、「(開示事項の経過) 子会社(特定子会社)の異動に関する一部変更、ならびに特別利

益の計上に関するお知らせ」のとおり、2022年 12月期第３四半期連結会計期間(2022年 7月 1日～2022年 9月

30 日)において特別利益として約 72億円の計上を見込んでおります。当該特別利益は 2022年 8月 9日に公表し

た 2022年 12 月期の業績予想に織り込んでおりませんでした。

なお当該特別利益の詳細については、本日開示の「(開示事項の経過) 子会社(特定子会社)の異動に関する一

部変更、ならびに特別利益の計上に関するお知らせ」をご参照ください。

  その他、2022 年 12 月期通期のコストの見通しについて、円安影響で人件費やクラウド利用コストを中心に

想定より約 50億円増加すると見込んでおり、結果、営業利益、経常利益をそれぞれ 50億円下方修正いたしま

す。親会社株主に帰属する当期純利益は、上記特別利益による増加影響があり、16億円上方修正いたします。

以 上